Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	30.06.2011г.
	№
	51-67-11-46

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.10.2006 № 041-14-92 «О размере отчислений, подлежащих перечислению в местный бюджет от прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и других обязательных платежей»
	(

В целях повышения эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск», и обеспечения поступления в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и сборов и осуществления иных обязательных платежей, в соответствии со статьями 113, 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002г. №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 11 Федерального закона от 30 декабря 2004г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», пунктом 3 части 1 статьи 16, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.10.2006 № 041-14-92 «О размере отчислений, подлежащих перечислению в местный бюджет от прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и других обязательных платежей» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить размер части прибыли, остающейся после уплаты налогов и сборов и осуществления иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в местный бюджет городского округа муниципального образования «город Саянск» для муниципальных унитарных предприятий, относящихся к организациям коммунального комплекса и организациям, оказывающим услуги в сфере теплоснабжения – 5 %, для иных муниципальных унитарных предприятий – 95%.»;
1.2. В пункте 3 слова «на цели определенные утвержденной в установленном порядке инвестиционной (производственной) программой» заменить словами «по согласованию с учредителем».
2. Признать утратившим силу Решение Думы городского округа муниципального                                      образования «г. Саянск» от 31.08.2009 № 051-14-104 «О внесении изменений в  решение Думы городского округа о размере отчислений, подлежащих перечислению в местный бюджет от прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и других обязательных платежей».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить                 на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
4.     Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования   и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»
                            М.Н.Щеглов

Исп. Д.Л. Трифанов

Тел. 56596